Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	13.12.2011

	№
	125

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов района от 31.10.2011 № 80 «О перечне услуг и порядке определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ (ред. от 18.07.2011)«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:
1. Внести следующие изменения в приложения к решению Совета народных депутатов района от 31.10.2011 № 80 «О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Гусь-Хрустальный район»:
1.1. В приложении 1:
1.1.1 Пункт 6 раздела I изложить в следующей редакции:
	6
	Подготовка и выдача кадастрового плана территории
	Органы кадастрового учета
	платно

1.1.2. Пункт 26 изложить в следующей редакции:

	26
	Согласование границ земельного участка с иными органами и организациями, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации
	Органы и организации, участвующие в согласовании границ земельного участка
	бесплатно

1.1.3. Пункт 42 изложить в следующей редакции:

	42
	Оформление и выдача копии поквартирной карточки и копии финансового лицевого счета с места жительства
	Органы, осуществляющие начисление платы за коммунальные услуги
	бесплатно

1.1.4. Пункты 1,2 раздела II изложить в следующей редакции:
«1. В случае, когда уполномоченному органу, предоставляющему муниципальную услугу, необходимо представление документов и информации об ином лице, не являющемся заявителем, необходимо получение согласия на обработку (передачу, прием) персональных данных.
2. Уполномоченный орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе требовать от заявителя предоставления документов, перечисленных в части 6 статьи 7 Федерального от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». Остальные документы, которые могут быть затребованы в рамках межведомственного информационного взаимодействия, заявитель вправе представить по собственной инициативе.».

1.2. В приложении 2:

1.2.1. Пункты 4,5,8 изложить в следующей редакции:
«4. Размер платы за необходимые и обязательные услуги устанавливается в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Владимирской области, отраслевыми методиками на основе расчета экономически обоснованных затрат материальных и трудовых ресурсов.
5. В случае отсутствия отраслевых методик администрацией района разрабатывается методика определения размера платы за необходимые и обязательные услуги, предоставляемые организациями, оказывающими необходимые и обязательные услуги.».

«8. С учетом результатов поступивших предложений методика определения размера платы за необходимые и обязательные услуги, а также предельные размеры платы за предоставление необходимых и обязательных услуг дорабатываются и утверждаются нормативными правовыми актами администрации района.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, законности и правопорядку

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Гусевские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.
Председатель Совета

Глава района

народных депутатов

        И.М. Сучков

        А.В. Кабенкин